UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 928/SGDĐT-VP
V/v Tuyên truyền định danh

điện tử, xác thực điện tử

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hưng Yên, ngày 23 tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các đơn vị giáo dục trực thuộc;

- Phòng GDĐT các huyện/thị xã/thành phố;

- Trung tâm GDNN – GDTX các huyện/thị xã/thành phố;

Thực hiện Công văn số 01/TCTDDA06 ngày 15/5/2022 của Tổ Công tác Đề

án 06 tỉnh Hưng Yên v/v tăng cường thu nhận hồ sơ định danh điện tử, xác thực điện

tử, Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên yêu cầu các đơn vị, trường học tăng cường

thực hiện tuyên truyền các nội dung sau:

1. Để đẩy mạnh việc thực hiện nhóm tiện ích phục vụ giải quyết thủ tục hành

chính và cung cấp dịch vụ công trực tuyến, yêu cầu các đơn vị, trường học đẩy mạnh

công tác tuyên truyền để toàn thể Đảng viên, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn

viên thanh niên, … tiên phong, gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện sử dụng các

dịch vụ công trực tuyến.

2. Thủ trưởng đơn vị, trường học chỉ đạo tăng cường công tác tuyên truyền đến

cán bộ, công nhân, viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý và nhân dân

trên địa bàn về các nội dung liên quan đến Dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư,

Dự án sản xuất, cấp và quản lý căn cước công dân gắn chíp, Đề án 06 và việc cấp

định danh điện tử, xác thực điện tử, trong đó cần nhấn mạnh ưu điểm, những lợi ích,

tiện lợi khi công dân sử dụng tài khoản định danh điện tử, đảm bảo 100% người dân

được thu nhận hồ sơ cấp tài khoản định danh điện tử, xác thực điện tử. Đẩy mạnh

công tác tuyên truyền dưới nhiều hình thức, phù hợp với đặc điểm của từng khu vực,

địa bàn dân cư để các cơ quan, tổ chức và mọi tầng lớp nhân dân có sự nhận thức

tích cực; đồng thuận giúp các cơ quan chức năng, nhất là lực lượng Công an các cấp

trong toàn tỉnh có điều kiện thuận lợi đẩy nhanh tiến độ triển khai, thực hiện thu

nhận hồ sơ định danh điện tử, xác thực điện tử (có tài liệu tuyên truyền gửi kèm để các

đơn vị tham khảo).

3. Thông tin về hồ sơ thu nhận định danh điện tử, xác thực điện tử

- Về địa điểm: Cán bộ, công chức, viên chức và công dân đến Đội Cảnh sát

Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Công an cấp huyện hoặc Trung tâm Phục vụ

hành chính công và Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh để tiến hành thu nhận hồ sơ

định danh điện tử, xác thực điện tử.

- Giấy tờ, tài liệu cần mang theo: Số điện thoại chính chủ, thẻ CCCD gắn chíp

(bắt buộc); Bản gốc giấy phép lái xe, bảo hiểm y tế, giấy chứng nhận đăng ký xe …(nếu có).

2

- Về lệ phí cấp tài khoản định danh điện tử và xác thực điện tử: không mất phí

(trường hợp cấp mới, cấp đổi, cấp lại thẻ CCCD gắn chíp thì nộp lệ phí theo quy

định của Bộ Tài chính.)

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh

về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng, email:

vanphong.sohungyen@moet.edu.vn) để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Ban Giám đốc;

 - Các phòng thuộc Sở;

 - Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Khải

		2022-05-24T14:45:54+0700

		2022-05-24T15:28:28+0700

		2022-05-24T16:07:20+0700